Администрация Гаринского городского округа
Финансовое управление администрации Гаринского городского округа
Адрес: 624910 Свердловская область, Гаринский район, п. Гари, ул. Комсомольская, 52
Телефон: 8 (34387) 2-14-15; факс 8 (34387) 2-18-63
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ПРИКАЗ
от 09.12.2021 г.                                                                                         №  69
     р.п. Гари

	Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2021 год

	В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2021 год (далее – Порядок).
	2. Главным распорядителям бюджетных средств довести данный приказ до подведомственных учреждений.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                           С. А. Мерзлякова

Утвержден
приказом Финансового
управления администрации
                                                                                 Гаринского городского округа
                                                                 от 09.12.2021 г. № 69

Порядок
завершения операций по исполнению местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета
за 2021 год

	1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение местного бюджета завершается 30 декабря 2021 года, за исключением операций по распределению органами федерального казначейства в соответствии со статьей 40 Бюджетного кодекса поступлений отчетного финансового года между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их зачислении в соответствующие бюджеты.
	2. Финансовое управление администрации Гаринского городского округа принимает от главных распорядителей средств местного бюджета обращения на перемещение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по 24 декабря 2021 года включительно.
         Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 30 декабря 2021 года.
	3. Получателям средств местного бюджета не позднее 28 декабря 2021 года обеспечить представление в Финансовое управление по месту открытия лицевого счета, платежных документов и документов – оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов местного бюджета.
4. Финансовое управление на основании платежных документов получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счета местного бюджета, открытого в УФК по Свердловской области, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.
        5. Главным распорядителям бюджетных средств, получателям бюджетных средств:
        - не допускать необоснованной дебиторской задолженности по состоянию на 01.01.2022 года, в том числе необоснованного авансирования в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг);
         - принять меры по погашению кредиторской задолженности;
         - обеспечить своевременное уточнение невыясненных сумм, поступивших на единый счет местного бюджета до 29.12.2021 года и отсутствие невыясненных сумм на 01.01.2022 года;
- обеспечить возврат остатка субсидий, предоставляемых бюджетному учреждению в срок до 28.12.2021 (включительно);
- обеспечить уточнение кассовых выплат и (или) кодов бюджетной классификации, в части расходов, по которым данные операции были отражены на лицевом счете клиента, открытом в Финансовом управлении в срок не позднее 27.12.2021 года;
- 27.12.2021 года последний день проведения операций по целевым расходам (целевые средства федерального бюджета).
        6. Получателям бюджетных средств осуществлять предварительную выплату заработной платы и перечисления во внебюджетные фонды за декабрь начиная с 24 декабря 2021 года, согласно графика.
ГРАФИК
выплаты заработной платы бюджетополучателями за декабрь 2021 года
	№ п/п
	Наименование
	Дата

	1
	Дума Гаринского городского округа
	          24.12.2021г.

	2
	Контрольно- счетный орган Гаринского городского округа
	24.12.2021г.

	3
	ЕДДС
	24.12.2021г.

	4
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа
	24.12.2021г.

	5
	МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринского городского округа
	          24.12.2021 г.

	6
	Администрация Гаринского городского округа
	          24.12.2021 г.

	7
	МБДОУ детский сад «Березка»
	          27.12.2021 г.

	8
	МКОУ Гаринская средняя
общеобразовательная школа
	          27.12.2021 г.

	9
	МКОУ Андрюшинская средняя
общеобразовательная школа
	          27.12.2021 г.

	10
	МКОУ дополнительного образования
 детей Дом детского творчества
	          27.12.2021 г.

	11
	МКУ «ИМЦ»
	24.12.2021г.

	12
	МКУ «Городское хозяйство» Гаринского городского округа
	          24.12.2021 г.

      7. Установить последний день принятия платежных документов получателей средств местного бюджетов 29 декабря 2021 года до 13 часов. Минимизировать количество направленных документов.
[bookmark: _GoBack]      8. Выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств за 30.12.2021 года будут сформированы 03.01.2022 года.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s